
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1971 – 1972  (13.část). 

 
V divizi mužů Západočeského kraje zastupuje náš okres družstvo ETI Kynšperk A  
a Baníku Jehličná A. V krajském přeboru I.třídy Baník Jehličná B a Spartak H.Slavkov.  
V krajském přeboru II.třídy ETI Kynšperk B. V okresním přeboru družstev mužů startovali družstva SU 
Oloví, Spartak H.Slavkov B, TJ Loket a 2.ZŠ Sokolov. V družstvech starších žáků: SU Oloví, Baník 
Jehličná, 2.ZDŠ Sokolov, Baník Svatava, ETI Kynšperk a Spartak H.Slavkov (v dnešní době nevídaná 
věc, aby v dlouhodobé soutěži startovalo 6 žákovských družstev) !!! V mladších žácích družstva SU 
Oloví, 2.ZDŠ Sokolov, Baník Jehličná a ETI Kynšperk. V okresním přeboru žákyň Baník Jehličná, 2.ZDŠ 
Sokolov a SU Oloví. 
 
Soutěže jednotlivců začínáme okresním přeborem mužů, žen a juniorů, který se konal v Kynšperku 
28.11.1971 za účasti 26 mužů, 4 žen, 3 juniorů a 3 juniorek. 
 
 
Finalové zápasy: 
 
Dvouhra mužů: Kořistka (B.Jehličná) - Medvecký L.(Sj.Kynšperk) 3:2 (-19,15,8,-11,9) 
 
Dvouhra žen: 1.Volfová (Sj.Kynšperk), 2.Haráková (SU Oloví), 3.Wittnerová (B.Jehličná) 
 
Čtyřhra mužů: Volf, Medvecký (Sj.Kynšperk) - Kořístka, Kammel (B.Jehličná) 2:1 
 
Smíšená čtyřhra: Volf, Volfová  –  Wittner, Wittnerová 2:1 
 
Dvouhra juniorů: Medvecký L.,  juniorek: Haráková (SU Oloví) 
 
 
 
Přebor žactva - Uskutečnil se 21.11.1971 v Jehličné. Startovalo 25 chlapců a 5 děvčat ze 4 oddílů. 
 
Přeborníci: 
 
dvouhra st.žáků:  Suchý  (B.Jehličná) 
 
dvouhra ml.žáků:  Zucker (SU Oloví – 8.roků !) 
 
dvouhra žákyň:  Wittnerová  (B.Jehličná) 
 
čtyřhra st.žáků:  Suchý –  Jakob  (SU Oloví) 
 
čtyřhra ml.žáků: Zucker – Makaj  (2.ZDŠ Sokolov) 
 
čtyřhra žákyň:  Wittnerová – Zuckerová (SU Oloví) 
 
smíšená čtyřhra: Suchý – Wittnerová (B.Jehličná) 
.  
 
 
Jak se našim zástupcům dařilo na krajských přeborech jednotlivců? 
 
5.-6.2.1972 se konal v M.Lázních krajský přebor žactva. Zatímco v kategorii st.žactva nikdo z našich 
nezasáhl do závěrečných bojů, dosáhli ml.žáci řadu významných úspěchů, když vybojovali jedno první  
a pět třetích míst. Nejcenějším úspěchem je vítězství teprve osmiletého Bernharda Zuckera ve čtyřhře 
mladších žáků spolu s Jindřichem Pánským s Loko Plzeň. Týž hráč byl ještě třetí ve dvouhře ml.žáků  
a Jana Wittnerová z B.Jehličná ve dvouhře ml.žákyň. 
  



 
26.-27.2.1972 byl v K.Varech pořadatelem krajského přeboru dospělých oddíl Slavoje K.Vary. 
Přeborníci: Sedláček (TJ Plzeň I.) Paštéková (Slavoj K.Vary), Sedláček - Franěk (TJ Plzeň I.), 
Navrátilová - Adámková (Lok.M.Lázně), Henke - Paštéková (Sj.K.Vary). 
 
Hráčům Slavoje Kynšperk se až na postup Volfa a Stacha mezi posledních 16 hráčů nedařilo. 
Dvojici Volf - Miňovský se nepodařilo obhájit titul ve čtyřhře. 
 
12.3.1972 se konal krajský přebor jednotlivců juniorů v herně Lok.Plzeň. Ludovít Medvecký se stal 
dvojnásobným přeborníkem kraje a to ve čtyřhře spolu se Setvínem s Lok.Plzeň a ve smíšené čtyřhře 
s Adámkovou s Lok.M.Lázně. 
 
22.-23.4.1972 se opět na stolech Lok.Plzeň uskutečnilo finále západočeského poháru mužů a žen. 
Startovalo 10 mužů a 9 žen. Hrálo se systémem každý s každým. 
 
Pořadí na předních místech: 1. Vaculík (Sj.K.Vary), 2. Koc ml. (Sport Horažďovice), 3. Balihar (Plzeň). 
 
V ženách zvítězila Holubová z TJ Plzeň I. Před Navrátilovou z Lok.M.Láze a Paštékovou ze Slavoje 
K.Vary. Kynšperký Volf skončil na 7.místě a Zucker st. ze Slavoje K.Vary na 8. 
 
V Kynšperku druhá liga! Vítězstvím v krajském přeboru si kynšperské „áčko“ zajistilo účast ve  II.lize. 
O tento vynikající úspěch se zasloužili hráči: Oldřich Volf, Ludovít Medvecký, Michal Stach, Vladimír 
Medvecký, Petr Vonášek a Pavel Haluška. 
 
Konečné tabulky v sezóně 1971-72: 
 
Divize mužů:  1.  ETI Kynšperk 18  1     1 51 
   2.  B.Jehličná  15  2     1 50 
   3.  TJ Plzeň-Bory 10  1     7 39 
   4.  ESKA Cheb   9  2     7 38 
   5.  ŽBC Hrádek   8  2     8 36 
   6.  TJ Klatovy    7  2    15 22 
   7.  Slavoj K.Vary C   7  2     9 34 
   8.  Slavoj K.Vary B   5  4  9 32 
   9.  Sp.Horažďovice   2  2   14 24  
                      10.  Sokol Kdyně   1  2   15 22 
 
Krajský přebor  II.třídy: 
   1.  ETI Kynšperk B   6  1     1 20 
   2.  Lok.M.Lázně B   5  1   2 19 
   3.  Jiskra Nejdek B    5  0     3 17 
   4.  Cremona Luby B   3  0     5 14 
   5.  Slavoj K.Vary E   0  0   8   7 
 
Okresní přebor mužů: 
   1.  SU Oloví    5  0   1 16 
   2.  Sp.H.Slavkov B   5  0      1 16 
   3.  TJ Loket    2  0   4 10 
   4.  2.ZDŠ Sokolov   0  0      6   6 
 
Okresní přebor st.žáků: 
   1.  SU Oloví    9  0      1 28 
   2.  Baník Jehličná   7  1      2 25 
   3.  2.ZDŠ Sokolov   6   2    2 24 
   4.  Baník Svatava   3   1    6 17 
   5.  ETI Kynšperk    0  4    6 14 
   6.  Sp.H.Slavkov    0  2    8 12 
  



 
Okresní přebor ml.žáků: 
   1.  SU Oloví    12   0  24 
   2.  2.ZDŠ Sokolov     8   4  20 
   3.  Baník Jehličná     1  11 13 
   4.  ETI Kynšperk     3    9 11 
 
Okresní přebor žákyň: 
   1.  Baník Jehličná     7    1 15 
   2.  2.ZDŠ Sokolov     3    5 11 
   3.  SU Oloví      2    6   8 
 
 
 
Okresní žebříček stolních tenistů za sezónu 1971-72: 
 
muži: 1.Volf (ETI Kynšperk), 2. Kořístka (B.Jehličná), 3. L.Medvecký (ETI Kynšperk), 4. Stach (ETI 
Kynšperk), 5.Kammel (B.Jehličná), 6.Vrtil (B.Jehličná), 7.Vonášek (ETI Kynšperk), 8.Zährl (B.Jehličná), 
9.Grošaft (B.Jehličná),10.Haluška (ETI Kynšperk). 
 
ženy: 1.Volfová (ETI Kynšperk) 
 
st.žáci: 1. Suchý (B.Jehličná) 
 
ml.žáci: 1.Bernhard Zucker ml. (SU Oloví) 
 
ml.žákyně: 1.Wittnerová (B.Jehličná) 
 
 
 
Z oddílu st.tenisu ETI Kynšperk: 
 
Mimo postupu A družstva do II.ligy je úspěchem i postup B družstva do krajského přeboru I.třídy.V nové 
sezóně posílí v boji o udržení druholigové příslušnosti A družstvo hráči Zucker st. ze Slavoje K.Vary  
a Kalinič z Baníku Jehličná. Vybojování II.ligy bylo těžké, ale udržení bude ještě těžší. Věříme, že se to 
podaří. 


